Atividade Legislativa

Requerimento n° 107, de 2012

Autoria: Senador Aloysio Nunes Ferreira (PSDB/SP)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, na forma do disposto no art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal, autorização para ausentar-se dos
trabalhos da Casa, nos dias 08 e 09 de março de 2012, para participar de reunião da Subcomissão de Acompanhamento
das Obras da Usina Hidroelétrica de Belo Monte, nos termos do Plano de Trabalho aprovado em 11 de maio de 2011
pela Comissão de Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle, a realizar-se  nas cidades de Altamira
e Vitória do Xingu, no Estado de Pará.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 06/03/2012 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

31/05/2012 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADO.Ação:

30/05/2012 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntado OF. SANF nº 069/2012, de 30 de maio de 2012, de autoria do Senador Aloysio Nunes Ferreira, informando ao
Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado, Senador José Sarney, que participou da missão objeto deste requerimento,
realizada em 8 e 9 de março do corrente ano (fl. 22).
Ao arquivo.

Ação:

07/03/2012 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntada cópia do OF. SGM 95/2012, de 07 de março de 2012, que comunica a aprovação do Requerimento à Diretoria-Geral. (fl.
21)

Ação:

06/03/2012 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Lido e posteriormente aprovado o Requerimento.
Será cumprida a deliberação do Plenário.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 5144

Publicado no DSF Páginas 4912-4913

06/03/2012 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 20 (vinte) folhas numeradas e rubricadas.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 107, de 2012

TRAMITAÇÃO

DOCUMENTOS

RQS 107/2012

06/03/2012Data:

Senador Aloysio Nunes Ferreira (PSDB/SP)Autor:

nullLocal:

Requer, na forma do disposto no art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal, autorização para ausentar-se dos trabalhos da
Casa, nos dias 08 e 09 de março de 2012, para participar de reunião da Subcomissão de Acompanhamento das Obras da Usina
Hidroelétrica de Belo Monte, nos termos do Plano de Trabalho aprovado em 11 de maio de 2011 pela Comissão de Meio
Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle, a realizar-se  nas cidades de Altamira e Vitória do Xingu, no Estado de
Pará.

Descrição/Ementa:

pg 2